
 

УО АМО ГО «Сыктывкар» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 34» г. Сыктывкара 

(МОУ «ООШ № 34» г. Сыктывкара) 

«Öкмыс класса 34 №-а школа» Сыктывкарса муниципальнöй велöдан учре- 

ждение 

(«34 №-а ÖКШ» Сыктывкарса МВУ) 

 

П Р И К А З 
 

31 августа 2022 года № 407  

 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», указом президента Российской Федерации от 

11.04.2014 года №226 и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, обеспечения законности в деятельности МОУ «ООШ 

№ 34» г. Сыктывкара, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МОУ «ООШ № 

34» г. Сыктывкара в следующем составе:  

Председатель комиссии: Хомская И.В., заместитель директор школы,  

Заместитель председателя комиссии: Бодяева Н.А., заместитель директора,  

Секретарь комиссии: Ворошилова Е.Н. социальный педагог,  

Члены комиссии: Тихончик Л.Н., заместитель директора; 

Полина А.Е., учитель биологии; 

2. Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться в работе 

Планом по противодействию коррупции в МОУ «ООШ №34 г. Сыктывкара на 2022-

20213 учебный год.  

3. Членам комиссии активизировать работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений работников школы.  

4. Работникам школы незамедлительно уведомлять администрацию МОУ 

«ООШ № 34» г. Сыктывкара о факте склонения их к совершению коррупционного 

правонарушения.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор     В.Е. Боравлева 

 


